88
▼
1,9
3,8
1,9
3,8
1,9
3,8

der einfachwirkenden Lastrückzugzylinder
zu gewährleisten. Für Ventiltyp, siehe
Bestellschlüssel und Details finden Sie im
Abschnitt ‚Wegeventile‘.
Seite:
99www.enerpac.com
®
®
29
31
51
–
–
29
31
51
37
57
79
34
53
76
37
56
79
4,6
6,8
19,8
–
–
4,6
6,8
19,8
6,8
19,8
39,0
6,8
19,8
39,0
6,8
19,8
39,0
ZU4104DE (B, I)
ZU4108DE (B, I)
ZU4120DE (B, I)
–
–
ZU4204SE (B, I)
ZU4208SE (B, I)
ZU4220SE (B, I)
ZU4308SE (B, I)
ZU4320SE (B, I)
ZU4340SE (B, I)
ZU41108SE (B)
ZU41120SE (B)
ZU41140SE (B)
ZU4408SE (B, I)
ZU4420SE (B, I)
ZU4440SE (B, I)
VE32D
VE32D

122
 321
Bestellschlüssel ZE-Serie, 700 bar-Elektropumpen
ZE
Serie
Tankvolumen:
4,6 - 39 Liter
Fördervolumen bei Nenndruck:
0,55 - 2,73 L/min
Motorleistung:
0,75 - 5,60 kW
Maximaler Betriebsdruck:
700 bar
Pumpen mit Rückzugunter-
stützung und Venturi Ventil-
Technologie
Um die Produktivität und den
Kolbenrückzug zu optimieren,
bietet Enerpac Ventilkonfigurationen zur
Erhöhung der Einfahrgeschwindigkeiten sowie
bei den Pumpen der ZU4- und ZE-Serie die
Enerpac Venturi Ventil-Technologie an, um
einen schnelleren Rückzug der einfachwirkenden
Zylinder zu gewährleisten.
Seite:
1) 115-Volt-Pumpen sind mit 15-Ampere-Stecker für intermittierenden Betrieb ausgerüstet. Für den häufigen
Betrieb unter Volllast werden 20-Ampere-Kreisläufe empfohlen.
2) Dieses Zubehör (L und T) erfordert LCD-Elektropaket. Ölstands-/Temperaturschalter (L) nicht erhältlich für 4,6-
oder 6,8-Liter-Tank. Druckschalteroption (P) nur für Handventile ohne Rückschlagventil erhältlich.
Das LCD-Elektropaket kann entweder einen Druckschalter oder einen Drucksensor aufnehmen, aber nicht beides.
3) Pumpenmodelle mit 3-phasigen Motoren werden ohne Kabel, Motorstarter oder Überlastschutz geliefert.
4  Druckmanometer (G) nicht verfügbar für Pumpenmodelle mit Druckwandler. Der Drucksensor ermöglicht die
digitale Druckablesung auf einem LCD-Display.
▼ SCHRITT 1: Wählen Sie in der Pumpen-Bestellmatrix eine Pumpe aus.
Die Funktion der Pumpe kann durch die Modellnummer bestimmt werden. Verwenden
Sie den nachstehenden Leitfaden, um die beste Pumpe für die Anwendung aus der
Pumpenmatrix auszuwählen.
2
Motor-
typ
3
Förder-
volumen-
Gruppe
4
Ventiltyp
5
Tank-
volumen
6
Ventil-
betrieb
7
Spannung
1
Produkt-
typ
8
Werksseitig
installiertes Zubehör
1 Produkttyp
Z = Pumpenklasse
2 Antrieb
E = Elektroinduktionsmotor
3 Fördervolumen-Gruppe
3 = 0,55 L/min bei 700 bar
4 = 0,82 L/min bei 700 bar
 5 1) = 1,64 L/min bei 700 bar
 6 1) = 2,73 L/min bei 700 bar
4 Ventiltyp
0 = Kein Ventil, mit Abdeckplatte
1 = 3/2-Wege-Ablassventil VE32D
2 = 3/2-Wege Handventil VM32